
TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPRÁVA A řÍZENÍ SPOLEČNOSTI61

Luis Antonio Malvido (*1964)
předseda

Vystudoval průmyslové inženýrství na Technologickém institutu v Buenos Aires. Pro společnost 

Telefónica začal pracovat v 80. letech během privatizačního procesu a byl členem týmu pro 

zhodnocení cílové společnosti. Poté ve společnosti Telefónica zastával různé pozice v oblasti 

zákaznických služeb, prodeje, rozvoje obchodu a strategického plánování. V červnu 1998 byl 

jmenován viceprezidentem a výkonným ředitelem společnosti Telefónica Móviles Argentina, 

Unifón, kde byl odpovědný za start společnosti, její sloučení s jiným regionálním operátorem 

a vybudování celonárodního mobilního operátora. Od ledna 2005 působil ve funkci prezidenta 

a výkonného ředitele společnosti Telefónica Venezuela, Movistar. Později se stal členem řídícího 

výboru společnosti Telefónica Latam, kde byl také prezidentem regionálního Výboru pro kvalitu.

Od ledna 2008 zastával pozici výkonného ředitele společnosti TeleSP , která je pobočkou skupiny 

Telefónica v Brazílii. Do funkce generálního ředitele společnosti Telefónica O2 Czech Republic 

a předsedy představenstva byl jmenován v únoru 2010, kdy se zároveň stal členem správní rady 

Telefónica Europe.

Jesús Pérez de Uriguen (*1970)
1. místopředseda

Vystudoval management se specializací na finance a účetnictví na University of Maryland at 

College Park v roce 1992, kde získal titul Bachelor of Science in Business and Management. 

V roce 1993 získal titul MBA na Instituto de Empresa v Madridu. Před nástupem do společnosti 

Telefónica O2 Czech Republic působil v Bank of America, Arthur Andersen, Jazz Telecom, S.A., 

a v Telefónica Moviles, S.A. Za svého působení v těchto společnostech, kde zodpovídal mimo 

jiné za plánování, řízení a kontrolu, Jesús získal značné zkušenosti v oblasti telekomunikací 

a finančního řízení. Následně působil skoro čtyři roky ve funkci finančního ředitele společnosti 

Telefónica Centroamérica. Byl členem představenstva Telefónica Moviles v Panamě, El Salvadoru, 

Nicaragui a Guatemale. Nyní zastává funkci viceprezidenta pro finance společnosti Telefónica O2 

Czech Republic.

Petr Slováček (*1959)
2. místopředseda

Vystudoval ČVUT Praha, Elektrotechnickou fakultu – obor telekomunikace. Absolvoval 

postgraduální kurz Master of Business Telecommunications (M.B.T.) Technické univerzity Delft 

v Nizozemsku. Po studiu pracoval ve Výzkumném ústavu telekomunikací Praha. V roce 1989 

přišel do společnosti SPT TELECOM (právního předchůdce společnosti Telefónica O2 Czech 

Republic) a pracoval v oborech spojovací techniky, technickém rozvoji, v projektech řízení 

sítě a OSS. V červnu 2008 byl opětovně zvolen 2. místopředsedou představenstva společnosti 

Telefónica O2 Czech Republic. Zastává pozici viceprezidenta pro provoz.

Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPRÁVA A řÍZENÍ SPOLEČNOSTI62

Martin Bek (*1969)
člen

Studoval zahraniční obchod na Vysoké škole ekonomické v Praze a studia dokončil na European 

Business School v Paříži, obor finance. Pracoval ve francouzských společnostech ABC International, 

DRT International a následně v Guérard Viala Prague jako vedoucí konzultant a daňový poradce. 

Od roku 1996 pracoval v ČESKÉM TELECOMU (právní předchůdce společnosti Telefónica O2 Czech 

Republic) na pozici ředitele pro daně a účetnictví a posléze ve funkci výkonného ředitele pro 

plánování a kontroling. V dubnu 2004 byl jmenován jednatelem společnosti Eurotel Praha, spol. 

s r.o. (právního předchůdce společnosti Telefónica O2 Czech Republic), kde od září 2004 působil 

jako výkonný ředitel pro provoz. Nyní zastává funkci výkonného ředitele pro podpůrné služby 

ve společnosti Telefónica O2 Czech Republic. Je členem správní rady Nadace O
2.

John Gerald McGuigan (*1960)
člen

Před nástupem do společnosti O2 John působil dva roky na pozici generálního ředitele společnosti 

NHS24, poskytující telefonní služby ve Skotsku. Do společnosti Telefónica O2 UK nastoupil v roce 

2007 a pracoval jako výkonný ředitel spotřebitelského segmentu poboček Glasgow, Preston Brook 

a Bury. Od roku 2009 zastává pozici generálního ředitele společnosti Telefónica O2 Slovakia.

Jakub Chytil (*1961)
člen

Získal titul JUDr. na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. Od roku 1991 do roku 1995 

pracoval jako advokátní koncipient a poté jako advokát se specializací na obchodní a občanské 

právo a spolupracoval se zahraničními advokátními kancelářemi. V letech 1995–2000 byl jako 

firemní právník zodpovědný za ČR a Slovensko ve společnostech Philip Morris ČR a Kraft Foods. 

Později, v letech 2000–2003, působil ve funkci Senior Counsel právního oddělení společnosti 

Philip Morris International-Lausanne, Švýcarsko a odpovídal za zajištění právních služeb dceřiným 

společnostem Philip Morris International v různých zemích. Od svého nástupu do ČESKÉHO 

TELECOMU (právního předchůdce společnosti Telefónica O2 Czech Republic) v prosinci 2003 

zastává funkci výkonného ředitele pro právní záležitosti a od května 2006 i funkci tajemníka 

společnosti. Je členem správní rady Nadace O
2.

Jose Severino Perdomo Lorenzo (*1971)
člen

Nastoupil do společnosti Telefónica ve Španělsku v roce 2006 a do září 2008 zodpovídal za oblasti 

Business Intelligence a obchodní rozvoj. Poté se přesunul do České republiky. Před svým nástupem 

do společnosti Telefónica působil ve firmě McKinsey and Co., kde se více než šest let orientoval 

na oblast telekomunikací a marketing. Jose zahájil svou profesní kariéru v roce 1996 na pozici 

konstruktéra ve společnosti Sener (Madrid) a Boeing (Los Angeles).



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPRÁVA A řÍZENÍ SPOLEČNOSTI63

Jméno Funkce Členství od

Luis Antonio Malvido předseda představenstva 1. února 2010

Jesús Pérez de Uriguen 1. místopředseda představenstva 1. května 2008

Petr Slováček 2. místopředseda představenstva 14. června 2008

Martin Bek člen představenstva 27. dubna 2006

John Gerald McGuigan člen představenstva 27. října 2009

Jakub Chytil člen představenstva 27. dubna 2006

Jose Severino Perdomo Lorenzo člen představenstva 24. února 2009

Informace o délce funkčního období členů představenstva společnosti je uvedena v kapitole 

Správní orgány společnosti.

Změny ve složení představenstva v prvním pololetí roku 2009 byly popsány ve Výroční zprávě 

za rok 2008 a v Pololetní zprávě 2009.

Ve druhém pololetí roku 2009 a v období 1. ledna–15. března 2010 došlo v personálním složení 

představenstva k níže uvedeným změnám:

Juraj Šedivý  výkon funkce člena představenstva skončil projednáním jeho 

odstoupení dozorčí radou dne 27. října 2009

John Gerald McGuigan  do funkce člena představenstva zvolen dozorčí radou dne 

27. října 2009

Salvador Anglada Gonzalez  výkon funkce člena představenstva skončil projednáním jeho 

odstoupení dozorčí radou dne 31. ledna 2010

Luis Antonio Malvido  do funkce člena představenstva zvolen dozorčí radou dne 

31. ledna 2010

Složení 
představenstva 
společnosti 
Telefónica O2 
Czech 
Republic, a.s., 
k 15. 3. 2010


	Výrok auditora akcionářům společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Vybrané finanční a provozní ukazatele
	Dopis předsedy představenstva
	Kalendář klíčových událostí roku 2009

	O skupině Telefónica
	Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti
	Skupina Telefónica O2 Czech Republic
	Telekomunikační trh v České republice
	Sítě a technologie
	Hlasové služby
	Internet, data a služby s přidanou hodnotou
	Konvergentní služby
	Platební služby
	ICT služby, zákaznická řešení pro státní a veřejnou správu
	Národní a mezinárodní služby velkoprodeje
	Komentované finanční výsledky


	Společenská odpovědnost (CSR)
	Etické zásady podnikání a compliance
	Působení na trhu a chování k zákazníkům
	Péče o zaměstnance a pracovní prostředí
	Péče o životní prostředí
	Podpora veřejně prospěšných aktivit


	Správa a řízení společnosti
	Správa a řízení skupiny Telefónica O2 Czech Republic
	Dceřiné a přidružené společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Organizační struktura společnosti Telefónica O2
	Správní orgány společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výkonné řízení společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Zpráva dozorčí rady společnosti
	Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výbor pro audit společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Principy odměňování osob s řídící pravomocí emitenta
	Ostatní informace týkající se osob s řídící pravomocí
	Prohlášení společnosti Telefónica O2 Czech Republic o míře souladu její správy a řízení s Kodexem řádné správy a řízení společnosti, založeným na principech OECD (2004)
	Informace týkající se záležitostí podle § 118 odst. 5 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen ZKPT), a informace, které jsou součástí souhrnné vysvětlující zprávy zpracované dle požadavků § 118 odst. 8 ZKPT


	Konsolidovaná Účetní závěrka
	za rok končící 31. prosince 2009 sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
	Všeobecné informace
	Účetní postupy 
	Příloha ke konsolidované účetní závěrce


	Účetní závěrka 
	za rok končící 31. prosince 2009 sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
	Všeobecné informace
	Účetní postupy
	Příloha k účetní závěrce


	Příloha: Zpráva představenstva společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Použité pojmy a zkratky
	Výrok auditora akcionářům společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Vybrané finanční a provozní ukazatele
	Dopis předsedy představenstva
	Kalendář klíčových událostí roku 2009
	Telefónica v číslech
	Struktura skupiny
	Skupina Telefónica O2 Czech Republic
	Telekomunikační trh v České republice
	Sítě a technologie
	Hlasové služby
	Internet, data a služby s přidanou hodnotou
	Konvergentní služby
	Platební služby
	ICT služby, zákaznická řešení pro státní a veřejnou správu
	Národní a mezinárodní služby velkoprodeje
	Komentované finanční výsledky
	Etické zásady podnikání a compliance
	Působení na trhu a chování k zákazníkům
	Péče o zaměstnance a pracovní prostředí
	Péče o životní prostředí
	Podpora veřejně prospěšných aktivit
	Správa a řízení skupiny Telefónica O2 Czech Republic
	Dceřiné a přidružené společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Organizační struktura společnosti Telefónica O2
	Správní orgány společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výkonné řízení společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Zpráva dozorčí rady společnosti
	Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výbor pro audit společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Principy odměňování osob s řídící pravomocí emitenta
	Ostatní informace týkající se osob s řídící pravomocí
	Prohlášení společnosti Telefónica O2 Czech Republic o míře souladu její správy a řízení s Kodexem řádné správy a řízení společnosti, založeným na principech OECD (2004)
	Informace týkající se záležitostí podle § 118 odst. 5 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen ZKPT), a informace, které jsou součástí souhrnné vysvětlující zprávy zpracované dle požadavků § 118 odst. 8 ZKPT
	Obsah

	Všeobecné informace
	Poskytování mobilních telekomunikačních služeb na Slovensku
	Sloučení DELTAX Systems a.s. s Telefónica O2 Business Solutions, spol. s r.o.
	Likvidace dceřiné společnosti SPT TELECOM (Czech Republic) Finance B.V. v likvidaci
	Zpráva nezávislého auditora
	Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku
	Konsolidovaná rozvaha 
	Konsolidovaný výkaz o změně vlastního kapitálu 
	Konsolidovaný výkaz peněžních toků 

	Účetní postupy 
	Obsah
	A)	Základní zásady
	B)	Skupinové vykazování
	C)	Transakce v cizích měnách
	D)	Pozemky, budovy a zařízení
	E)	Nehmotná aktiva
	F)	Dlouhodobá aktiva klasifikovaná jako aktiva určená k prodeji
	G)	Snížení hodnoty aktiv
	H)	Investice a ostatní finanční aktiva 
	I)	Leasing 
	J)	Zásoby
	K)	Pohledávky
	L)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	M)	Finanční závazky
	N)	Splatná a odložená daň
	O)	Zaměstnanecké požitky
	P)	Odměny vázané na akcie
	Q)	Rezervy
	R)	Vykazování výnosů
	S)	Distribuce dividend
	T)	Finanční nástroje 
	U)	Významné účetní odhady
	V)	Změny v účetní politice
	W)	Provozní zisk

	Příloha ke konsolidované účetní závěrce
	Obsah
	1)	Informace o segmentech
	2)	Výnosy a aktivace dlouhodobého majetku
	3)	Provozní náklady
	4)	Úroky a ostatní finanční výnosy a náklady
	5)	Daň z příjmů
	6)	Zisk na akcii
	7)	Dividendy
	8)	Pozemky, budovy a zařízení
	9)	Nehmotná aktiva
	10)	Snížení hodnoty dlouhodobých aktiv
	11)	Zásoby
	12)	Pohledávky a časové rozlišení
	13)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	14)	Závazky vůči věřitelům
	15)	Finanční závazky
	16)	Odložená daň
	17)	Zákonné sociální zabezpečení a důchodové připojištění
	18)	Rezervy a ostatní závazky
	19)	Finanční nástroje
	20)	Potenciální závazky
	21)	Smluvní závazky
	22)	Poskytování licencovaných služeb
	23)	Vlastní kapitál
	24)	Zajišťovací fond
	25)	Transakce se spřízněnými osobami
	26)	Dceřiné společnosti
	27)	Události, které nastaly po datu účetní závěrky
	Obsah

	Všeobecné informace
	Zpráva nezávislého auditora
	Výkaz o úplném výsledku 
	Rozvaha 
	Výkaz o změně vlastního kapitálu 
	Výkaz peněžních toků 

	Účetní postupy
	Obsah
	A)	Základní zásady
	B)	Transakce v cizích měnách
	C)	Pozemky, budovy a zařízení
	D)	Nehmotná aktiva
	E)	Dlouhodobá aktiva klasifikovaná jako aktiva určená k prodeji
	F)	Snížení hodnoty aktiv
	G)	Investice a ostatní finanční aktiva
	H)	Leasing
	I)	Zásoby
	J)	Pohledávky
	K)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	L)	Finanční závazky
	M)	Splatná a odložená daň
	N)	Zaměstnanecké požitky
	O)	Odměny vázané na akcie
	P)	Rezervy
	Q)	Vykazování výnosů
	R)	Distribuce dividend
	S)	Finanční nástroje
	T)	Významné účetní odhady
	U)	Investice v dceřiných společnostech a přidružených společnostech
	V)	Změny v účetní politice
	W)	Provozní zisk

	Příloha k účetní závěrce
	Obsah
	1)	Informace o segmentech
	2)	Výnosy a aktivace dlouhodobého majetku
	3)	Provozní náklady
	4)	Úroky a ostatní finanční výnosy a náklady
	5)	Daň z příjmů
	6)	Zisk na akcii
	7)	Dividendy
	8)	Pozemky, budovy a zařízení
	9)	Nehmotná aktiva
	10)	Snížení hodnoty dlouhodobých aktiv
	11)	Zásoby
	12)	Pohledávky a časové rozlišení
	13)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	14)	Závazky vůči věřitelům
	15)	Finanční závazky
	16)	Odložená daň
	17)	Zákonné sociální zabezpečení a důchodové připojištění
	18)	Rezervy a ostatní závazky
	19)	Finanční nástroje
	20)	Potenciální závazky
	21)	Smluvní závazky
	22)	Poskytování licencovaných služeb
	23)	Vlastní kapitál
	24)	Zajišťovací fond
	25)	Transakce se spřízněnými osobami
	26)	Dceřiné společnosti
	27)	Události, které nastaly po datu účetní závěrky
	28)	Ostatní informace pro akcionáře a investory

	Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu
	Obsah
	Část A Rozhodné období
	Část B Osoby tvořící holding
	Část C Smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a ovládající osobou a smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a dalšími propojenými osobami včetně údajů o poskytnutém plnění a protiplnění.
	Část D Jiné právní úkony mezi osobami holdingu v účetním období roku 2009
	Část E Opatření mezi osobami holdingu v účetním období 2009
	Část F Závěr
	Příloha


